ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

08  апреля  2022 года								№ 8

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Борисов А.С.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Исаева И.В.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах проведения контрольного мероприятия ««Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие культуры в Калужской области» (подпрограмма «Обеспечение государственной охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, усадебных комплексов и военно-мемориальных объектов», ЦУР 11 «Обеспечение открытости, безопасности, жизнестойкости и экологической устойчивости городов и населенных пунктов») за 2020-2021 годы».
2. О ходе исполнения представления Палаты от 12.01.2022 № 09-002, направленного в адрес администрации муниципального района «Дзержинский район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Калужской области к эксплуатации в осенне-зимний период 2020/2021 года» (пункт 1.9 плана работы на 2021 год).
3. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-042, направленного в адрес  администрации МР «Малоярославецкий район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах» в соответствии с пунктом 1.6 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2017 год.
4. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 04.03.2022 № 09-022, направленного в адрес Уполномоченного по правам человека в Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств, выделенных аппарату Уполномоченному по правам человека в Калужской области в 2020-2021 годах» в соответствии с пунктом 1.3.1 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2022 год.
5. Об исполнении представлений от 20.02.2021 № 02-016, № 02-017, направленных в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Центр содействия семейному воспитанию имени Попова В.Т.» и министерства труда и социальной защиты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2019-2020 годах государственным казенным учреждением Калужской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Азаровский детский дом имени Попова В.Т.» (пункт плана 1.2.6 на 2021 год).
6. Об исполнении представления от 23.07.2021 № 02-066, направленного в адрес администрации муниципального района «Износковский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2019-2020 годах бюджету муниципального района «Износковский район» (совместно с КСО района)» (пункт плана 1.4.2 на 2021 год).
7. Об исполнении представления от 21.12.2021 № 02-089, направленного в адрес министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2020 год основного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных на внедрение информационно-коммуникационных технологий в системе здравоохранения Калужской области, в том числе на реализацию мероприятий регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении Калужской области на основе единой информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» за 2019-2020 годы» (пункт плана 1.10 на 2021 год).
8. Об исполнении представлений от 22.12.2021 № 02-090, № 02-091, направленных в адрес ГКУ КО «Центр занятости населения города Калуга» и министерства труда и социальной защиты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных государственному казенному учреждению Калужской области «Центр занятости населения города Калуга» на обеспечение деятельности в 2019-2020 годах».
9. О ходе исполнения представления от 21.02.2022 № 03-005, направленного в адрес ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области за 2020-2021 годы в ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств» (пункт 1.2.3 плана работы на 2022 год).
10. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Симаков В.М.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие культуры в Калужской области» (подпрограмма «Обеспечение государственной охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, усадебных комплексов и военно-мемориальных объектов», ЦУР 11 «Обеспечение открытости, безопасности, жизнестойкости и экологической устойчивости городов и населенных пунктов») за 2020-2021 годы».
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес управления по охране объектов культурного наследия Калужской области, государственного автономного учреждения культуры Калужской области «Научно-производственный центр по сохранению и использованию объектов культурного наследия», обеспечив контроль за их исполнением в установленный срок, а также направить информационное письмо в министерство культуры Калужской области по результатам контрольного мероприятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести администрации муниципального района «Дзержинский район» срок восстановления средств областного бюджета в сумме 2 148,2 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 12.01.2022 № 09-002, по следующему графику:
- до 30.06.2022 – 1 000,0 тыс. руб.;
- до 25.12.2023 – 1 148,2 тыс. руб.
2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-042, направленного в адрес администрации МР «Малоярославецкий район», и выполненного в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 04.03.2022 № 09-022, направленное в адрес Уполномоченного по правам человека в Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств, выделенных аппарату Уполномоченному по правам человека в Калужской области в 2020-2021 годах», и выполненное в полном объёме.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

V. Заслушали информацию аудитора Зезюлин В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 20.02.2021 № 02‑016, № 02-017, направленные государственному бюджетному учреждению Калужской области «Центр содействия семейному воспитанию имени Попова В.Т.» и министерству труда и социальной защиты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2019-2020 годах государственным казенным учреждением Калужской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Азаровский детский дом имени Попова В.Т.», исполненные в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VI. Заслушали информацию аудитора Зезюлин В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 23.07.2021 № 02-066, направленное в адрес администрации муниципального района «Износковский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2019-2020 годах бюджету муниципального района «Износковский район» (совместно с КСО района)», которое исполнено в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VII. Заслушали информацию аудитора Зезюлин В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление от 21.12.2021 № 02-089, направленное в адрес министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2020 год основного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных на внедрение информационно-коммуникационных технологий в системе здравоохранения Калужской области, в том числе на реализацию мероприятий регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении Калужской области на основе единой информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» за 2019-2020 годы», исполненное в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

VIII. Заслушали информацию аудитора Зезюлин В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления от 22.12.2021 № 02-090, № 02‑091, направленные в адрес ГКУ КО «Центр занятости населения города Калуга» и министерства труда и социальной защиты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных государственному казенному учреждению Калужской области «Центр занятости населения города Калуга» на обеспечение деятельности в 2019-2020 годах», исполненные в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IX. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Установить срок возмещения средств в областной бюджет ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств» согласно следующему графику:
- 2022 год – 250,0 тыс. руб.;
- 2023 год – 350,0 тыс. руб.;
- 2024 год – 355,9 тыс. руб.
2. Проинформировать ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств» о принятом решении.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Александрову Л.И.
[bookmark: _GoBack]

5